

古紙需給推移

公益財団法人古紙再生促進センター

(単位:トン、%)

年 月	品 種	合 計					上白・カード					特白・中白・白マニラ					模造・色上					茶 模 造 紙									
		入 荷	対前年	消 費	対前年	在 庫	在庫率	入 荷	対前年	消 費	対前年	在 庫	在庫率	入 荷	対前年	消 費	対前年	在 庫	在庫率	入 荷	対前年	消 費	対前年	在 庫	在庫率						
2017年計		17,220,036	対前年	17,113,702	対前年		66,949	対前年	67,218	対前年			51,372	対前年	51,943	対前年			1,765,834	対前年	1,774,262	対前年			46,697	対前年	47,624	対前年			
対前年比		101.4	同月比	100.5	同月比		102.8	同月比	103.0	同月比			100.7	同月比	100.4	同月比			96.7	同月比	97.6	同月比			101.8	同月比	101.0	同月比			
2017年9月		1,468,135	102.8	1,441,846	98.5	669,724	46.4	6,126	116.9	6,370	112.9	8,669	136.1	4,677	101.0	4,876	102.5	5,325	109.2	147,899	96.2	150,797	95.6	80,933	53.7	3,909	105.6	3,753	101.3	5,210	138.8
10月		1,494,459	101.6	1,512,628	99.1	651,555	43.1	5,974	106.2	6,370	107.2	8,273	129.9	4,818	98.9	4,737	96.8	5,406	114.1	156,619	98.7	156,706	99.2	80,846	51.6	4,234	111.4	4,467	110.4	4,977	111.4
11月		1,491,312	103.8	1,461,354	103.0	681,513	46.6	5,699	111.6	6,155	113.5	7,817	127.0	4,212	99.1	4,680	103.9	4,938	105.5	154,241	98.2	148,921	96.2	86,166	57.9	4,017	95.0	4,254	97.6	4,740	111.4
12月		1,507,788	103.3	1,403,167	100.1	786,134	56.0	5,549	106.9	5,722	112.9	7,644	133.6	4,392	106.6	3,796	93.0	5,534	145.8	150,411	97.5	145,323	96.0	91,254	62.8	3,740	100.0	4,127	107.4	4,353	105.5
2018年1月		1,363,791	103.9	1,334,384	99.3	815,541	61.1	5,185	100.3	6,696	125.1	6,133	91.6	3,089	80.5	3,538	87.1	5,085	143.7	136,907	103.0	138,034	95.3	90,127	65.3	3,232	97.4	3,557	96.9	4,028	113.2
2月		1,317,496	105.1	1,321,990	96.9	811,047	61.4	5,983	107.6	5,908	108.9	6,208	105.1	3,262	83.1	3,317	73.0	5,030	151.6	144,584	103.1	142,354	96.7	92,357	64.9	3,731	102.2	3,820	98.4	3,939	103.1
3月		1,513,125	100.4	1,515,759	101.1	808,413	53.3	6,382	98.9	5,549	93.1	7,041	126.9	3,246	74.2	3,823	85.2	4,453	116.5	166,854	102.6	157,980	100.5	101,231	64.1	4,019	92.4	4,063	92.8	3,895	95.9
4月		1,405,344	97.0	1,421,353	99.3	792,404	55.7	5,665	105.7	5,734	111.8	6,972	121.6	3,428	85.5	3,447	82.6	4,434	128.6	149,409	99.1	149,946	103.9	100,694	67.2	3,928	103.6	3,717	89.4	4,106	110.5
5月		1,395,708	96.4	1,419,905	102.7	768,207	54.1	6,357	118.1	6,399	113.9	6,930	108.3	3,184	68.7	3,282	79.9	4,336	132.1	152,428	104.1	152,304	103.2	100,818	66.2	3,796	98.3	3,928	103.0	3,974	101.2
6月		1,374,537	95.3	1,450,884	99.8	691,860	47.7	6,187	108.7	5,667	101.0	7,450	131.5	3,124	70.4	3,206	69.5	4,254	132.7	152,058	100.7	153,715	103.7	99,161	64.5	3,762	89.6	3,183	81.3	4,553	143.0
7月		1,343,939	95.3	1,431,179	99.4	604,620	42.2	5,736	110.8	4,912	91.7	8,274	168.4	2,932	75.0	3,047	76.5	4,139	135.8	137,471	102.3	137,488	100.4	99,144	72.1	3,519	90.0	3,224	80.6	4,848	150.4
8月		1,348,187	94.0	1,350,940	97.8	601,867	44.6	5,696	118.4	6,142	148.3	7,828	127.5	3,121	75.4	3,207	82.5	4,053	126.4	137,405	99.4	142,787	97.5	93,762	65.7	2,987	80.3	3,119	97.3	4,716	151.2
9月		1,336,370	91.0	1,414,743	98.1	523,494	37.0	5,683	92.8	5,755	90.3	7,756	134.8	2,842	60.8	3,228	66.2	3,667	113.6	139,888	94.6	148,552	98.5	85,098	57.3	3,250	83.1	3,221	85.8	4,745	147.3
2018.1~9月計		12,398,497		12,661,137				52,874		52,762				28,228		30,095			1,317,004		1,323,160				32,224		31,832				
対前年同期比		97.4		99.4				106.3		107.7				74.4		77.7			101.0		100.0				92.8		91.5				

年 月	品 種	切付・中更反古					新 聞					雑 誌					段 ボ ー ル					台紙・地券・ボール									
		入 荷	対前年	消 費	対前年	在 庫	在庫率	入 荷	対前年	消 費	対前年	在 庫	在庫率	入 荷	対前年	消 費	対前年	在 庫	在庫率	入 荷	対前年	消 費	対前年	在 庫	在庫率	入 荷	対前年	消 費	対前年	在 庫	在庫率
2017年計		90,703	対前年	90,768	対前年		3,658,592	対前年	3,619,481	対前年			2,045,365	対前年	2,033,640	対前年			9,128,304	対前年	9,066,882	対前年			366,220	対前年	361,884	対前年			
対前年比		93.0	同月比	90.9	同月比		97.0	同月比	95.2	同月比			105.7	同月比	104.8	同月比			103.6	同月比	102.7	同月比			98.0	同月比	95.6	同月比			
2017年9月		7,683	88.9	7,544	86.2	6,216	82.4	293,484	93.8	283,158	89.7	195,078	68.9	177,509	112.2	174,406	106.1	74,378	42.6	796,264	106.3	778,514	101.2	278,964	35.8	30,584	96.6	32,428	98.4	14,951	46.1
10月		7,868	94.0	7,372	82.5	6,712	91.0	288,661	90.9	295,432	90.7	188,307	63.7	182,215	111.2	182,562	104.4	74,031	40.6	810,883	104.5	822,102	101.3	267,745	32.6	33,187	100.6	32,880	99.0	15,258	46.4
11月		7,562	94.8	8,306	102.1	5,968	71.9	314,259	102.7	283,660	98.7	218,906	77.2	179,180	114.0	180,858	111.4	72,353	40.0	788,900	103.4	793,739	104.6	262,906	33.1	33,242	104.5	30,781	92.6	17,719	57.6
12月		7,897	99.9	7,097	95.9	6,768	95.4	319,225	102.6	294,022	91.0	244,109	83.0	189,556	115.5	174,770	118.4	87,139	49.9	794,557	102.2	738,443	101.4	319,020	43.2	32,461	102.6	29,867	95.5	20,313	68.0
2018年1月		6,318	92.9	7,363	95.9	5,723	77.7	304,345	100.0	283,136	89.6	265,318	93.7	170,359	111.3	163,724	112.7	93,774	57.3	707,108	104.7	700,150	101.5	325,978	46.6	27,248	98.8	28,186	105.3	19,375	68.7
2月		7,427	99.7	7,118	94.2	6,032	84.7	266,605	94.7	270,650	88.9	261,273	96.5	163,034	119.4	168,318	108.9	88,490	52.6	692,988	107.3	689,425	97.5	329,541	47.8	29,882	102.5	31,080	105.4	18,177	58.5
3月		8,712	103.4	8,486	101.1	6,258	73.7	294,838	92.4	305,206	92.6	250,905	82.2	199,554	112.4	198,937	117.3	89,107	44.8	794,210	100.2	798,305	101.4	325,446	40.8	35,310	110.5	33,410	104.6	20,077	60.1
4月		7,864	107.6	7,758	98.1	6,364	82.0	263,525	86.8	281,341	92.9	233,089	82.8	196,374	106.1	191,199	114.3	94,282	49.3	742,585	97.9	745,537	97.5	322,494	43.3	32,566	105.6	32,674	107.6	19,969	61.1
5月		7,221	107.5	7,555	117.0	6,030	79.8	267,733	83.7	294,318	94.1	206,504	70.2	195,129	112.3	188,681	112.2	100,730	53.4	728,367	96.2	729,837	103.4	321,024	44.0	31,493	105.9	33,601	118.4	17,861	53.2
6月		7,137	87.8	7,373	91.7	5,794	78.6	253,024	80.3	282,957	92.5	176,571	62.4	191,759	114.6	197,498	109.6	94,991	48.1	724,821	95.9	764,376	100.0	281,469	36.8	32,665	107.6	32,909	99.1	17,617	53.5
7月		6,941	92.1	6,753	99.7	5,982	88.6	232,470	77.2	252,242	89.6	156,799	62.2	186,617	117.7	189,163	107.7	92,445	48.9	736,040	96.0	799,790	100.8	217,719	27.2	32,213	110.5	34,560	108.3	15,270	44.2
8月		6,833	93.2	8,045	105.3	4,770	59.3	247,523	83.1	270,742	87.3	133,580	49.3	170,956	103.6	180,574	112.6	82,827	45.9	740,939	94.4	707,197	98.0	251,461	35.6	32,727	117.0	29,127	121.9	18,870	64.8
9月		7,560	98.4	7,691	101.9	4,639	60.3	249,941	85.2	246,786	87.2	136,735	55.4	171,193	96.4	185,519	106.4	68,501	36.9	723,549	90.9	779,488	100.1	195,522	25.1	32,464	106.1	34,503	106.4	16,831	48.8
2018.1~9月計		66,013		68,142				2,380,004		2,487,378				1,644,975		1,663,613			6,590,607		6,714,105				286,568		290,050				
対前年同期比		98.0		100.2				87.0		90.6				110.1		111.2			97.9		100.0				107.2		108.1				